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Mme Elizabeth VASSEUR
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M. Bertrand DUC

M. Bertrand DUC

M. Bertrand DUC

M. Bertrand DUC

M. Bertrand DUC

Mme Fatima EL HAOUSSINE

CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU LUNDI 1 FEVRIER 2016
ORDRE DU JOUR
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CM-2016-2

CM-2016-3

CM-2016-4

CM-2016-5

CM-2016-6

CM-2016-7

CM-2016-8

CM-2016-9

Attribution de subventions
FINANCES

Convention de mécénat - projets 2016
CULTURE ET PATRIMOINE

SA HLM Le Foyer Rémois

Réhabilitation de 120 logements sociaux

Rue Hector Berlioz et Allée Frédéric Chopin (la
Neuvillette)

Garantie d'emprunt

FINANCES

SA HLM Plurial Novilia
Acquisition d'un ensemble immobilier de 16 logements
Réalisation de travaux

2 rue des Courtes Martin
Garantie d'emprunt
FINANCES

SA HLM Plurial Novilia
Acquisition-amélioration de 6 logements
rue du Réservoir

Garantie d'emprunt

FINANCES

SA HLM Plurial Novilia
Acquisition-amélioration de 6 logements
27 rue du Grand Cerf

Garantie d'emprunt

FINANCES

SA HLM Axentia

Acquisition en Vefa de 100 logements PLS étudiants
rue du Docteur Billard

Garantie d'emprunt

FINANCES

OPH Reims Habitat

68 rue de Courcelles
Réhabilitation de 16 logements
Garantie d'emprunt
FINANCES

Contrat de Ville de Reims

Volet économique

Assistance a maitrise d'ouvrage
Convention de cofinancement

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT



Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Marie SIMON-DEPAQUY

Mme Marie THOMAS

Mme Christine FRANZIN

M. Raphaél BLANCHARD

Mme Marie SIMON-DEPAQUY

Mme Véronique MARCHET

Mme Kim DUNTZE

Mme Patricia GRAIN

M. Raphaél BLANCHARD

CM-2016-10

CM-2016-11

CM-2016-12

CM-2016-13

CM-2016-14

CM-2016-15

CM-2016-16

CM-2016-17

CM-2016-18

CM-2016-19

Programme de Renouvellement Urbain Quartier Orgeval
Secteur Charles Roche

Aménagement de locaux d'activités

Attribution de subvention

Convention

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Association Noél-Paindavoine
Attribution subvention
Convention cadre 2014-2016
Avenant 1

SOLIDARITE ET SANTE

Etablissements d'accueil du jeune enfant
Attribution de subventions

Conventions annuelles d'objectifs
ENFANCE ET EDUCATION

Mission Locale de Reims

Attribution de subventions
Convention d'objectifs et de moyens
Exercice 2016

SOLIDARITE ET SANTE

Centre de Loisirs Jeunes de la Sécurité Publique de
Reims

Attribution de subvention

Convention d'objectifs et de moyens

Exercice 2016

JEUNESSE

Association de la Fondation Etudiante pour la Ville
Attribution de subvention

Convention d'objectifs et de moyens

Exercice 2016

REIMS CAMPUS VIE ETUDIANTE

Centre Régional d'Information Jeunesse Champagne-
Ardenne

Attribution de subvention

Convention d'objectifs et de moyens

Exercice 2016

JEUNESSE

Accueils Collectifs de Mineurs Sans Hébergement
Tarifs 2016

JEUNESSE

Etablissements sportifs

Tarifs 2016

Mise a jour des modalités d'application
SPORTS ET LOISIRS

Meeting National d'Athlétisme Indoor
Attribution de subvention
Convention avec le District Athlétique Club de Reims

SPORTS ET LOISIRS



Résumé commun

Résumé commun

Résumé commun

M. Stéphane LANG

M. Pascal LABELLE

M. Pascal LABELLE

Mme Nathalie MIRAVETE

M. Arnaud ROBINET

M. Benjamin DEVELEY

M. Benjamin DEVELEY

M. Jean-Marc ROZE

M. Xavier ALBERTINI

Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Fatima EL HAOUSSINE

CM-2016-20

CM-2016-21

CM-2016-22

CM-2016-23

CM-2016-24

CM-2016-25

CM-2016-26

CM-2016-27

CM-2016-28

CM-2016-29

CM-2016-30

Tournoi de France de Patinage Artistique
Attribution de subvention

Convention avec le Club de Patinage Artistique de
Reims

SPORTS ET LOISIRS

Musée des Beaux-Arts

Prét d'oeuvres

Convention de partenariat avec la société Brain Trust
CULTURE ET PATRIMOINE

Musée des Beaux-Arts

Prét d'oeuvres

Convention de partenariat avec le Nagoya City Art
Museum et le Chunichi Shimbun de Nagoya
CULTURE ET PATRIMOINE

Création du secteur sauvegardé de Reims
Etude
Convention cadre avec I'Etat

CULTURE ET PATRIMOINE

Aménagement des anciens locaux de ['Office de
Tourisme

2 rue Guillaume de Machault

Autorisations d'urbanisme

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Bibliothéque municipale
Donation du fonds Claude Petit
CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliothéque Municipale

Projection de films en audiodescription

Convention de partenariat avec l'association Valentin
Hauy

CULTURE ET PATRIMOINE

Module médecine en milieu militaire

Cérémonie de remise de diplédmes

Mise a disposition gratuite d'un salon de I'H6tel de Ville
ADMINISTRATION

Installations classées pour la protection de
I'environnement
Communication au conseil municipal

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Immeuble 21 rue du Temple
Aménagement du rez-de-chaussée
Autorisations d'urbanisme

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Immeuble rue de la Grosse écritoire
Remplacement de la Verriére

Autorisations d'urbanisme

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT



Résumé commun

Résumé commun

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Jocelyne LHOTEL

Mme Jocelyne LHOTEL

Mme Jocelyne LHOTEL

M. Benjamin DEVELEY

M. Arnaud ROBINET

CM-2016-31

CM-2016-32

CM-2016-33

CM-2016-34

CM-2016-35

CM-2016-36

CM-2016-37

CM-2016-38

Construction d'un poste de distribution publique
Convention de servitude au profit 'ERDF
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Acquisition au Foyer Rémois de parcelles
sises a Reims rue du Chalet
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Acquisition au Foyer Rémois de terrains sis a Reims
avenue de I'Europe

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Fourniture de piéces hydrauliques et de piéces de
rechange

Conventions de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Fourniture et maintenance d'adoucisseurs d'eau
Convention de groupement de commandes

ADMINISTRATION

Marchés informatiques
Convention de groupement de commandes
ADMINISTRATION

Régie des Equipements Musiques et Cultures Actuelles
Comptes administratifs 2014
Information du Conseil municipal

ADMINISTRATION

Délégation du Conseil municipal a I'exécutif
Compte rendu
ADMINISTRATION



